
Contacto

Correo Electrónico secretaria@jarandilladelavera.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(10450) Jarandilla de la Vera España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 411/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-12-2022 a
las 13:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Jarandilla de la Vera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lIYpMIbD3sABPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución de la cubierta del Pabellón Municipal

Valor estimado del contrato 56.648,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.544,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.648,23 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Lugar de ejecución
PABELLÓN MUNICIPAL
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

PASEO RUIZ JIMENEZ S/N
(10450) JARANDILLA DE LA VERA España

Mejor oferta presentada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lIYpMIbD3sABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 47.884,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.600 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HIERROS VELASCO Y CAMACHO, S.L.
NIF B06277453
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.884,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.940,55 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 02/12/2022
Plazo de Formalización Del 02/12/2022 al 28/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/11/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/11/2022 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MENOR PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Según formula del PliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Reducción en el plazo de ejecuación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1ca2c80-fce9-4c35-bec0-2f83d6587088


: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: Según formula del PliegoExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JiKNBmrwpfkSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000009932953 |  2022-557014 | Fri, 02 Dec 2022 13:13:19:871 CET 6783344205421955619034993094199683870UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JiKNBmrwpfkSugstABGr5A%3D%3D

